
 - 1 - 

第１回 猪苗代町議会 臨時会 町長説明要旨 

（令和 8 年１月３０日：金） 

 

令和８年第１回猪苗代町議会 臨時会を招集いたしま

したところ、議員の皆様には、何かとご多用の中、ご出

席いただき、ご審議をお願いできますことに 対しまし

て、厚く御礼申し上げます。 

 

本日の臨時議会は、１月２３日に衆議院が解散したこ

とから、衆議院総選挙に係る経費を早急に計上し執行す

る必要があることから専決処分したため、承認案件１件

を上程とするものです。 

また、「強い経済」を実現する総合経済対策に基づく、

国の補正予算が昨年１２月１６日に可決成立し、物価高

騰対応重点支援地方創生臨時交付金として追加され、本

町において「推奨事業メニュー」を実施するため、議会

のご議決を得る必要があることから、関連する一般会計

の補正予算案件１件の議案を上程いたしました。 

 議案等の細部につきましては、所管する担当課長に 

説明いたさせますので、慎重にご審議のうえ 速やかな 

ご議決を賜りますよう お願い申し上げます。 

 

 どうぞよろしくお願いいたします。 


